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1. IDENTIFICACAO

Regime de Trabalho (X) Dedicag&o Exclusiva

Nome Professor (a) DIDIER JEAN JACQUES SALMON Programa PBMB/PBE
Titulacdo PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR SIAPE: 13619640
e-mail: salmon@biogmed.ufrj.br Telefone: 3938-6762
.. Classe |( ) Auxiliar ( ) Assistente ( ) Adjunto () Titular
Data de Admissé&o 22/08/2002 Nivel X) Associado () Substituto
() 20h () 40h Vinculo:

(%) Estatutario () Substituto () Visitante

Afastamento/ Nimero de processo

23079.029592/2018-71

Periodo do afastamento: 13 de Julho de 2018 até o dia 15 de Agosto de 2018

Férias 16/08/2018 a 14/09/2018

2. ATIVIDADES DE AULA/ENSINO (1-24h/semana)

2.1- Disciplinas (ATEN(;AO: A carga horéria total, semanal e semestral é do docente e ndo da disciplina!)

Nome das disciplinas ((:j‘i)sd;?poligz Graduag&o ou Pds- graduagéo Carga horéaria semestral do docente
1 BIOQUIMICA A BQM121 Graduagdo 60
2 CREDITO DIDATICO BQM720 Graduagdo 10
3
4
5
6
7
8
9
10
Carga Horaria Semanal TOTAL = 4,7

2.2- Atividades complementares de aula

Tipo: CH semestral
Preparacdo de aulas/provas, etc. 30
Correcao/acompanhamento de provas/trabalhos/etc. 10
Atendimento extraclasse ao Aluno 2
Correcao de Monografias/Dissertacdo/Teses 0
Participagdo em bancas como membro ou revisor 0
Atividades fora da sede (bancas, aulas, representacéo...) 0

Carga Horaria Semanal TOTAL = 1,68



mailto:salmon@bioqmed.ufrj.br

2.3- Orientagéo de alunos

Nome do aluno

DRE ou CPF

Graduagao ou Pés-

graduagio Cursol/Institui¢éo

Carga horéaria semanal do docente

DESIREE OLIVEIA
ALVES

11360624678

Pés-graduagio Quimica Biologica/UFRJ

KAREN CAROLINE
2 |VALENTIM DE BRITO

13761497709

Pés-graduagio Quimica Biologica/UFRJ

MARGAUX ISABELLE
3 [SEBASTIENNE
BOGAERT

06506964766

Pés-graduagio Quimica Biologica/UFRJ

ALBANIZA LIUANE
4 |RIBEIRO DO
NASCIMENTO

16995555759

Graduagéo Ciencias Biologicas/lUEZO

05

GABRIELA PROCOPIO
LEITE

13031986733

Graduagdo Biociéncias/UFRJ

0,5

JULIANA ROSA DE
MORAES

14034030747

Graduagao Ciencias Biologicas/lUFRJ

0,5

Carga Horéaria Semanal TOTAL =

4,5

2.4- Monitoria e apoio pedagdgico

Nome do aluno DF:;EU CURSO Carga horéaria semanal do docente
1 |Ana Luisa Dos Santos Olivar 114180407 |apoio pedagdgico 1
2 |Thayna Fernandes 114164752  [Monitoria 1
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

Carga Horéaria Semanal TOTAL =

3. ATIVIDADES DE PESQUISA (1-24h/semana)

3.1- Projetos

Nome do projeto

Coordenador ou
Colaborador

Cdédigo do projeto Orgéo financiador

Carga horéaria semanal do docente

1 | Universal 01/2016 - faixa B: coordenador 422022/2016-0 CNPq

2 |APQ1 2014/02 - Transdug&o coordenador E-26/010.001050/2015  |FAPERJ
3| Apoio as Instituicdes de colaborador E_15/2015/218159 FAPERJ
4

5

6

7

8

9

10

Carga Horaria Semanal TOTAL =

11




3.2- Atividades complementares a pesquisa

Tipo: Carga horaria semestral
Preparacéo de projetos para editais de financiamento 120
Pareceres para 6rgdos de fomentos a pesquisa/revistas cientificas 20
Outros (especificar)
Carga Horéaria Semanal TOTAL = 5,6

4. ATIVIDADES DE EXTENSAO (0,1-12h/semana)

Nome do projeto Coordenador ou Instituit.;éo Namero Carga Horéria semanal do
Colaborador envolvida SIGPROJ docente
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
Carga Horaria Semanal TOTAL = 0

5. ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS (0-12 h/semana)

Cargos

Especificar

Carga Horaria semanal do docente

Administracéo Superior

Coordenador de Programa

Substituto eventual da chefia do Programa

Coordenador Geral de Graduagéo

Coordenador de area de Graduacao

Coordenador de extensdo

Coordenador de Curso de P6s-Graduagéo

Chefe de Laboratorio Biologia Molecular dos tripanossomatideos 4
Coordenador de Disciplina Bioquimica A — Enfermagem e Obstetricia 2
(BQM121)
Chefe de grupo de pesquisa 5
Membro de Comisséo (especificar)
Outras (especificar)
Carga Horéria Semanal TOTAL = 11

Observagoes: (Campo livre para explicar atividades de forma simples)




